
О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 11 февраля 2016 года № 182-п «Об утверждении схемы размещения 

рекламных конструкций»  

 

В соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона  

«О рекламе», Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, 

постановлением Правительства Омской области от 27 ноября 2013 года  

№ 311-п «Об утверждении Порядка предварительного согласования схемы 

размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо  

от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, 

находящихся в собственности Омской области или муниципальной 

собственности, и вносимых в нее изменений», распоряжением Министерства 

имущественных отношений Омской области от 8 июля 2022 года № 981-р 

«О согласовании вносимых в схему размещения рекламных конструкций 

изменений», распоряжением Министерства имущественных отношений 

Омской области от 11 июля 2022 года № 991-р «О согласовании вносимых  

в схему размещения рекламных конструкций изменений» постановляю: 

1. Внести в приложение «Схема размещения рекламных конструкций  

на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях 

или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Омской 

области или муниципальной собственности города Омска, в границах 

муниципального образования городской округ город Омск» к постановлению 

Администрации города Омска от 11 февраля 2016 года № 182-п  

«Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций» следующие 

изменения: 

1) в разделе «Содержание схемы размещения рекламных конструкций» 

слова «Реестр мест размещения рекламных конструкций 63 – 108» заменить 

словами «Реестр мест размещения рекламных конструкций 63 – 109»; 

2) в пояснительной записке таблицу «Всего мест размещения рекламных 

конструкций, содержащихся на карте мест размещения рекламных 

конструкций (по типам рекламных конструкций, допустимых к размещению 

на данных местах)» изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению; 

3) в Реестре мест размещения рекламных конструкций: 

- строку 2954 исключить; 

- дополнить строками 3041 – 3073, 3132 – 3141 согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению; 

4) Реестр мест размещения рекламных конструкций (в составе Части 

№ 3 карты мест размещения рекламных конструкций) дополнить строкой 

3133 согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 

5) Реестр мест размещения рекламных конструкций (в составе Части 

№ 4 карты мест размещения рекламных конструкций) дополнить строкой 

3141 согласно приложению № 4 к настоящему постановлению; 



2 

6) Реестр мест размещения рекламных конструкций (в составе Части 

№ 6 карты мест размещения рекламных конструкций) дополнить строками 

3134 – 3140 согласно приложению № 5 к настоящему постановлению; 

7) Реестр мест размещения рекламных конструкций (в составе Части 

№ 8 карты мест размещения рекламных конструкций) дополнить строкой 

3132 согласно приложению № 6 к настоящему постановлению; 

8) в Реестре мест размещения рекламных конструкций (в составе Части  

№ 12 карты мест размещения рекламных конструкций): 

- строку 2954 исключить; 

- дополнить строками 3041 – 3073 согласно приложению № 7 

к настоящему постановлению; 

9) в карте мест размещения рекламных конструкций: 

- страницу 44 части № 3 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 8 к настоящему постановлению; 

- страницу 115 части № 4 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 9 к настоящему постановлению; 

- страницу 115 части № 6 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 10 к настоящему постановлению; 

- страницу 135 части № 7 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 11 к настоящему постановлению; 

- в части № 8: 

 страницу 95 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 12 к настоящему постановлению; 

 страницу 137 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 13 к настоящему постановлению; 

- страницу 22 части № 11 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 14 к настоящему постановлению; 

- в части № 12: 

 страницу 48 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 15 к настоящему постановлению; 

 страницу 59 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 16 к настоящему постановлению; 

 страницу 60 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 17 к настоящему постановлению; 

 страницу 68 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 18 к настоящему постановлению; 

 страницу 73 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 19 к настоящему постановлению; 

 страницу 74 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 20 к настоящему постановлению; 

 страницу 119 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 21 к настоящему постановлению; 

- в части № 13: 

 страницу 68 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 22 к настоящему постановлению; 



3 

 страницу 69 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 23 к настоящему постановлению; 

 страницу 114 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 24 к настоящему постановлению; 

 страницу 121 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 25 к настоящему постановлению; 

- страницу 130 части № 18 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 26 к настоящему постановлению. 

- страницу 109 части № 19 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 27 к настоящему постановлению; 

2. Департаменту информационной политики Администрации  

города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации города Омска. 

 

 

Мэр города Омска          С.Н. Шелест 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________ № __________ 

 

«Всего мест размещения рекламных конструкций, содержащихся на карте 

мест размещения рекламных конструкций (по типам рекламных конструкций, 

допустимых к размещению на данных местах) 

 

Щит 1000 

Сити-формат 184 

Остановочный навес 

с рекламным модулем 
165 

Сити-борд 6 

Стела 196 

Панель-кронштейн  56 

Световой короб 33 

Переход 43 

Афишный стенд 118 

Суперборд 23 

Суперсайт 9 

Флаг 88 

Видеоэкран 5 

Медиа-фасад 1 

Крышная рекламная конструкция  1 

Общий итог 1928 » 
 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________ № __________ 

 
 « 3041 Мост имени 60-летия Победы 12 73 Световой короб 2 1800х1200   

  3042 Мост имени 60-летия Победы 12 73 Световой короб 2 1800х1200   

  3043 Мост имени 60-летия Победы 12 73 Световой короб 2 1800х1200   

  3044 Мост имени 60-летия Победы 12 73 Световой короб 2 1800х1200   

  3045 Мост имени 60-летия Победы 12 73 Световой короб 2 1800х1200   

  3046 Мост имени 60-летия Победы 12 73 Световой короб 2 1800х1200   

  3047 Мост имени 60-летия Победы 12 73 Световой короб 2 1800х1200   

  3048 Мост имени 60-летия Победы 12 73 Световой короб 2 1800х1200   

  3049 Мост имени 60-летия Победы 12 73 Световой короб 2 1800х1200   

  3050 Мост имени 60-летия Победы 12 73 Световой короб 2 1800х1200   

  3051 Мост имени 60-летия Победы 12 73 Световой короб 2 1800х1200   

  3052 Мост имени 60-летия Победы 12 73 Световой короб 2 1800х1200   

  3053 Мост имени 60-летия Победы 12 73 Световой короб 2 1800х1200   

  3054 Мост имени 60-летия Победы 12 74 Световой короб 2 1800х1200   

  3055 Мост имени 60-летия Победы 12 74 Световой короб 2 1800х1200   

  3056 Мост имени 60-летия Победы 12 74 Световой короб 2 1800х1200   

  3057 Мост имени 60-летия Победы 12 74 Световой короб 2 1800х1200   

  3058 Мост имени 60-летия Победы 12 74 Световой короб 2 1800х1200   

  3059 Мост имени 60-летия Победы 12 74 Световой короб 2 1800х1200   

  3060 Мост имени 60-летия Победы 12 74 Световой короб 2 1800х1200   

  3061 Мост имени 60-летия Победы 12 74 Световой короб 2 1800х1200   

  3062 Мост имени 60-летия Победы 12 74 Световой короб 2 1800х1200   

  3063 Мост имени 60-летия Победы 12 59 Световой короб 2 1800х1200   



2 

  3064 Мост имени 60-летия Победы 12 59 Световой короб 2 1800х1200   

  3065 Мост имени 60-летия Победы 12 59 Световой короб 2 1800х1200   

  3066 Мост имени 60-летия Победы 12 59 Световой короб 2 1800х1200   

  3067 Мост имени 60-летия Победы 12 60 Световой короб 2 1800х1200   

  3068 Мост имени 60-летия Победы 12 60 Световой короб 2 1800х1200   

  3069 Мост имени 60-летия Победы 12 60 Световой короб 2 1800х1200   

  3070 Мост имени 60-летия Победы 12 60 Световой короб 2 1800х1200   

  3071 Мост имени 60-летия Победы 12 60 Световой короб 2 1800х1200   

  3072 Мост имени 60-летия Победы 12 48 Световой короб 2 1800х1200   

  3073 Мост имени 60-летия Победы 12 48 Световой короб 2 1800х1200   

  3132 Б.Г. Шаронова ул. 8 95 Суперсайт 1, 2, 3, 4, 5 5000х12000   

  3133 Заводская ул. 3 44 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000   

  3134 2-я Солнечная ул. 6 115 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3135 2-я Солнечная ул. 6 115 Флаг 1, 2 по проекту   

  3136 2-я Солнечная ул. 6 115 Флаг 1, 2 по проекту   

  3137 2-я Солнечная ул. 6 115 Флаг 1, 2 по проекту   

  3138 2-я Солнечная ул. 6 115 Флаг 1, 2 по проекту   

  3139 2-я Солнечная ул. 6 115 Флаг 1, 2 по проекту   

  3140 2-я Солнечная ул. 6 115 Флаг 1, 2 по проекту   

  3141 Малиновского ул. 4 115 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000 » 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________ № __________ 

 
 « 3133 Заводская ул. 3 44 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000 »  

 

 



Приложение № 4 

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________ № __________ 

 
 « 3141 Малиновского ул. 4 115 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000 » 

 

 



Приложение № 5 

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________ № __________ 

 
 « 3134 2-я Солнечная ул. 6 115 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3135 2-я Солнечная ул. 6 115 Флаг 1, 2 по проекту   

  3136 2-я Солнечная ул. 6 115 Флаг 1, 2 по проекту   

  3137 2-я Солнечная ул. 6 115 Флаг 1, 2 по проекту   

  3138 2-я Солнечная ул. 6 115 Флаг 1, 2 по проекту   

  3139 2-я Солнечная ул. 6 115 Флаг 1, 2 по проекту   

  3140 2-я Солнечная ул. 6 115 Флаг 1, 2 по проекту » 

 

 



Приложение № 6 

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________ № __________ 

 
 « 3132 Б.Г. Шаронова ул. 8 95 Суперсайт 1, 2, 3, 4, 5 5000х12000 » 

 

 



Приложение № 7 

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________ № __________ 

 
 « 3041 Мост имени 60-летия Победы 12 73 Световой короб 2 1800х1200   

  3042 Мост имени 60-летия Победы 12 73 Световой короб 2 1800х1200   

  3043 Мост имени 60-летия Победы 12 73 Световой короб 2 1800х1200   

  3044 Мост имени 60-летия Победы 12 73 Световой короб 2 1800х1200   

  3045 Мост имени 60-летия Победы 12 73 Световой короб 2 1800х1200   

  3046 Мост имени 60-летия Победы 12 73 Световой короб 2 1800х1200   

  3047 Мост имени 60-летия Победы 12 73 Световой короб 2 1800х1200   

  3048 Мост имени 60-летия Победы 12 73 Световой короб 2 1800х1200   

  3049 Мост имени 60-летия Победы 12 73 Световой короб 2 1800х1200   

  3050 Мост имени 60-летия Победы 12 73 Световой короб 2 1800х1200   

  3051 Мост имени 60-летия Победы 12 73 Световой короб 2 1800х1200   

  3052 Мост имени 60-летия Победы 12 73 Световой короб 2 1800х1200   

  3053 Мост имени 60-летия Победы 12 73 Световой короб 2 1800х1200   

  3054 Мост имени 60-летия Победы 12 74 Световой короб 2 1800х1200   

  3055 Мост имени 60-летия Победы 12 74 Световой короб 2 1800х1200   

  3056 Мост имени 60-летия Победы 12 74 Световой короб 2 1800х1200   

  3057 Мост имени 60-летия Победы 12 74 Световой короб 2 1800х1200   

  3058 Мост имени 60-летия Победы 12 74 Световой короб 2 1800х1200   

  3059 Мост имени 60-летия Победы 12 74 Световой короб 2 1800х1200   

  3060 Мост имени 60-летия Победы 12 74 Световой короб 2 1800х1200   

  3061 Мост имени 60-летия Победы 12 74 Световой короб 2 1800х1200   

  3062 Мост имени 60-летия Победы 12 74 Световой короб 2 1800х1200   

  3063 Мост имени 60-летия Победы 12 59 Световой короб 2 1800х1200 

 



2 

 

  3064 Мост имени 60-летия Победы 12 59 Световой короб 2 1800х1200   

  3065 Мост имени 60-летия Победы 12 59 Световой короб 2 1800х1200   

  3066 Мост имени 60-летия Победы 12 59 Световой короб 2 1800х1200   

  3067 Мост имени 60-летия Победы 12 60 Световой короб 2 1800х1200   

  3068 Мост имени 60-летия Победы 12 60 Световой короб 2 1800х1200   

  3069 Мост имени 60-летия Победы 12 60 Световой короб 2 1800х1200   

  3070 Мост имени 60-летия Победы 12 60 Световой короб 2 1800х1200   

  3071 Мост имени 60-летия Победы 12 60 Световой короб 2 1800х1200   

  3072 Мост имени 60-летия Победы 12 48 Световой короб 2 1800х1200   

  3073 Мост имени 60-летия Победы 12 48 Световой короб 2 1800х1200 » 

 

 



Приложение № 8 

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________ № __________ 

 

 

«       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 

 



Приложение № 9 

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________ № __________ 

 

 

«       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 



Приложение № 10 

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________ № __________ 

 

 

«       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 



Приложение № 11 

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________ № __________ 

 

 

«       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 



Приложение № 12 

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________ № __________ 

 

 

«       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 



Приложение № 13 

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________ № __________ 

 

 

«       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 



Приложение № 14 

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________ № __________ 

 

 

«       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 



Приложение № 15 

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________ № __________ 

 

 

«       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 



Приложение № 16 

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________ № __________ 

 

 

«       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 



Приложение № 17 

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________ № __________ 

 

 

«       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 



Приложение № 18 

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________ № __________ 

 

 

«       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 



Приложение № 19 

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________ № __________ 

 

 

«       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 



Приложение № 20 

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________ № __________ 

 

 

«       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 



Приложение № 21 

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________ № __________ 

 

 

«       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 



Приложение № 22 

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________ № __________ 

 

 

«       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 



Приложение № 23 

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________ № __________ 

 

 

«       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 



Приложение № 24 

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________ № __________ 

 

 

«       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 



Приложение № 25 

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________ № __________ 

 

 

«       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 



Приложение № 26 

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________ № __________ 

 

 

«       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 



Приложение № 27 

к постановлению Администрации города Омска 

от ____________________ № __________ 

 

 

«       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 
 


